
Partnerskabsaftale mellem Udvalget for Kultur og Fritid og ’Spil Dansk’

Spil Dansk er et landsdækkende projekt der har til formål: 

 At udbrede, udvikle og fastholde offentlig fokus på musikkens værdi og vigtigheden af en dynamisk 
musikkultur

 At forankre vores virke med relevante og handlekraftige partnerskaber på lokalt, regionalt og 
nationalt plan

 At stimulere kreativ vækst blandt udøvere, skabere og formidlere af musik
 At promovere diversitet og bredde ift. genrer og demografi i dansk musikliv
 At tiltrække og fastholde lyttere til musikken og inspirere dem til selv at engagere sig i musik

Styregruppen for Spil Dansk i Varde Kommune består af repræsentanter fra Varde Bibliotek, kirkerne, 
folkeskolerne, Kultur og Fritid, samt Musik & Billedskolen.

Ud over de 40.000 kr. som Udvalget for Kultur og Fritid den 9. april 2018 besluttede at lægge i projektet 
bidrager kulturinstitutionerne både med finansiering af koncerter og arrangementer, samt med 
arbejdskraft. Styregruppen oplever, at flere og flere skoler, kirker, foreninger, museer og haller bakker op 
om Spil Dansk, så programmet for ugen er vokset støt gennem årene.

I partnerskabsaftalen indgår det:

 At styregruppen understøtter de landsdækkende formål med Spil dansk projektet
 At styregruppen sikrer diversitet i koncerter og arrangementer, så de dels rammer 

forskellige målgrupper/institutioner og dels har fokus på at der er arrangementer 
forskellige steder i Varde Kommune.

 At to arrangementer, finansieret af styregruppen afholdes decentralt i Varde kommune
 At styregruppen ligeledes understøtter 3 – 4 kulturinstitutioner til at placere 

arrangementer decentralt i kommunen 
 At arrangementer i spil Dansk ugen bidrager til at samle det lokale amatørmusikliv
 At styregruppen er med til at understøtte kulturinstitutioner, der ønsker hjælp eller 

sparring til et arrangement
 At styregruppen markedsfører Varde Kommune gennem tydelig pressedækning 

Eksempler på arrangementer kan være:

 Workshops, der inspirerer børn og unge til selv at bearbejde eller skabe dansk musik 
 Koncerter til en bestemt målgruppe som f.eks. ældre eller førskolebørn
 Arrangementer der bygger bro mellem målgrupper f.eks. børnehave og demenscenter
 Koncerter der kobler dansk musik med kunst ex Carl Nielsen og Christen Lyngbo
 Fællessang i forskellige iklædninger - et arrangement mange institutioner udbyder
 Musik på uventede steder – i toget, i Sommerland m.m.
 Fællesarrangementer der involverer lokale kor eller/og orkestre.
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